1

 2024年５月 31日

各  位
会 社 名 ＧＦＡ株式会社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 片 田  朋 希

 （コード番号：8783 スタンダード）

問い合わせ 経 営 企 画 部 長 高士  隼人

 （TEL. 03-6432-9140）

連結子会社の異動（株式譲渡）に関するお知らせ

当社は、2024年５月 31日開催の取締役会において、当社子会社であるガルヒ就労支援サービス株式

会社（以下、「ガルヒ社」といいます。）の当社保有株式の全てを譲渡（以下、「本株式譲渡」とい

います。）することを決議いたしましたので、下記のとおり、お知らせいたします。

なお、本株式譲渡に伴いまして、ガルヒ社は当社の連結子会社から除外されます。

記

１．譲渡の理由

当社は、不動産・金融事業を本業とし、最先端のメタバース空間の展開を含めた様々な事業開発・金

融支援を行っております。複数の事業会社を子会社、関連会社として有しており、それら事業を連携さ

せながら、メタバース・フィンテックといった最先端領域の市場創造にも尽力をしつつ、本業の不動産・

金融事業の収益を最大化すべく事業推進を図っております。

当社子会社であるガルヒ社については、ガルヒ社の IT スキルを有する障害者への就労支援サービス

事業を活用することで、両社で利益拡大をもたらすことを目的に 2021 年５月に設立され、IT スキルを

有する障害者の就労継続支援 A型と就労移行支援型を併設した多機能型の形態で就労支援事業に取り組

んでおります。

設立後、ガルヒ社では日本各地の加盟店と連携し、地域に根差した就労支援事業所の開設を進め、ガ

ルヒブランドで展開する FC（フランチャイズ）施設の新規開設を実施しています。加盟店には、就労支

援事業所のノウハウを提供することで、就労支援を通じた社会貢献が実現することを目指し、加盟店の

新規開拓などを現在も推進しております。

現在、当社においては優先的に財務状況の改善に向けて、資金繰りの懸念を解消し、グループ内の既

存事業を適切に推進することによって、継続的に利益を獲得できる体制の再構築も行っています。

当社グループ事業の再編として、特に事業の選択と集中を意識して中核となる既存事業に経営資源を

集中させ、事業価値を高めていく経営戦略を図っています。

そのなかで、当社として、早急にグループ全体での収益基盤の安定化が必要であることを踏まえて、

ガルヒ社については外部企業への売却も視野に検討してきました。

また代表である宮脇氏とは現状のガルヒ社の事業状況から今後の経営方針など、双方で今後どのよう

に経営を進めていくべきかについて、併行して協議を実施してきました。

本株式譲渡に関しては、その協議のなかで、宮脇氏自身で当社が保有する全株式の取得をしたい旨の

申し出がありましたことから、本株式譲渡することを決定しております。

2

２．異動する子会社の概要

（１） 名 称 ガルヒ就労支援サービス株式会社

（２） 所 在 地 宮崎県都城市早鈴町２街区８号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 宮脇 正

（４） 事 業 内 容

障害者総合支援法に基づく指定障害者福祉サービス事業

職業能力の開発及び雇用機会の拡充を支援する事業

就労支援事業 FC本部の運営

（５） 資 本 金 10,000,000円

（６） 設 立 年 月 日 2021年５月 13日

（７） 大株主及び持株比率 当社 51％、宮脇 正 49％

（８）
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係 当社の子会社になります。

人 的 関 係

当社代表取締役の片田氏がガルヒ社の取締役を兼

任していますが、本株式譲渡に伴い、辞任予定で

す。

取 引 関 係 当社から 97百万円の貸付を行っております。

関連当事者

への該当状

況

該当事項はありません。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

 決   算   期 2022年３月期 2023年３月期 2024年３月期

 純 資 産 6,552千円 ▲28,097千円 ▲85,226千円

 総 資 産 36,769千円 63,465千円 38,592千円

 １ 株 当 た り 純 資 産 6,552円 ▲28,097円 ▲85,226円

 売 上 高 30千円 44,094千円 76,063千円

 営 業 利 益 ▲3,240千円 ▲33,357千円 ▲22,743千円

 経 常 利 益 ▲3,388千円 ▲34,579千円 ▲21,928千円

 当 期 純 利 益 ▲3,447千円 ▲34,650千円 ▲57,129千円

 １株当たり当期純利益 ▲3,447円 ▲34,650円 ▲57,129円

３．株式譲渡の相手先の概要

（１） 名 称 宮脇 正

（２） 所 在 地 福岡県福岡市

（３）
上場会社と当該個人

と の 間 の 関 係
当社子会社であるガルヒ社の代表取締役を務めています。

４．譲渡株式数、譲渡価額及び譲渡前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数
510株

（議決権所有割合：51.00％）

（２） 譲渡株式数
510株

（議決権所有割合：51.00％）

（３） 譲渡価額
相手先の意向により譲渡価額につきましては非開示とさせていただ

きます。

（４） 異動後の所有株式数
０株

（議決権所有割合：０％）

3

５．日程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2024年５月 31日

（２） 譲 渡 契 約 締 結 日 2024年５月 31日

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 2024年５月 31日（予定）

６．今後の見通し

本株式譲渡が当社連結業績に与える影響につきましては現在精査中でありますが、その影響は軽微

であると見込まれます。

今後、開示すべき影響等が判明した場合は、速やかにお知らせいたします。

以 上